單、股票期權數量的議案》。

8、 於2018年12月28日以書面議案方式召開第九屆監事會第七次會議。審議通過《關於石油工程有限公司收購南京威諾相關資產的議案》。

第七節 監事會報告

中石化石油工程技術服務股份有限公司   2018 年度報告

36

二、履行職責情況
2018年本公司共召開11次董事會，3次股東大會。監事依法履行監督職責，通過列席股東大會和董事會，對股東大會和董事會決策程序的合法合
規性進行監督。同時監事出席公司內部相關會議，加強與管理層和相關職能部門的溝通和交流，密切關注本公司運營狀態及內部改革等重大決
策。監事會認為：2018年各項決議得到了有效落實，股東大會和董事會的決策程序合法合規。對2018年度監督事項無異議。

1、依法運作情況
報告期內，公司董事會和管理層能夠嚴格按照《中華人民共和國公司法》、《公司章程》及上市地有關法規規範運作，本著誠信和勤勉態度履行
自己的職責，認真執行股東大會的各項決議；決策和各項經營活動符合法律法規及《公司章程》的規定。報告期內，未發現本公司董事、高級管
理人員存在違反法律、法規、《公司章程》或損害本公司、股東利益的行為。

2、檢查公司財務情況
本公司2018年編製的財務報告公允地反映了公司財務狀況、經營成果和現金流量，符合境內外證券監管機構的有關規定，財務報告真實公允，未
發現報告編製與審議人員有違反保密規定行為。

3、檢查公司募集資金實際使用情況
報告期內，監事會對本公司募集資金的使用情況進行了監督，監事會認為：募集資金的使用嚴格執行本公司《募集資金管理辦法》，符合監管要
求和公司治理制度的有關規定，有利於公司的持續發展，不存在變相改變募集資金投向、損害公司股東權益的情形。

4、關聯交易情況
本公司與中國石化集團公司及其附屬公司發生的關聯交易，符合香港聯交所和上交所的有關規定，並符合公司生產經營的需要，交易條款公平合
理，未發現損害本公司利益及股東權益的行為。

5、內控體系建設情況
本公司已建立了內部控制體系並有效執行，未發現本公司存在內部控制重大缺陷。內部控制體系建設是一項持續性工作，本公司要根據業務發展
的需要不斷完善。

2019年，監事會和各位監事將繼續秉承勤勉誠信原則，認真履行監管職責，積極參與重大決策事項的過程監督，加大公司運營監督檢查工作力
度，竭力維護公司利益和股東權益。

李煒

監事會主席

中國北京，2019年3月25日

第八節 普通股股份變動及股東情況

中石化石油工程技術服務股份有限公司   2018 年度報告

37

一、普通股股本變動情況

（一）普通股股份變動情況表

1、普通股股份變動情況表
單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 9,224,327,662 65.2 +4,122,504,543 — — -9,224,327,662 -5,101,823,119 4,122,504,543 21.7

1、國家持股 — — — — — — — — —

2、國有法人持股 9,224,327,662 65.2 +1,503,568,702 — — -9,224,327,662 -7,720,758,960 1,503,568,702 7.9

3、其他內資持股 — — +23,148,854 — — — +23,148,854 23,148,854 0.1

4、外資持股 — — +2,595,786,987 — — — +2,595,786,987 2,595,786,987 13.7

二、無限售條件流通股份 4,918,333,333 34.8 +719,174,495 — — +9,224,327,662 +9,943,502,157 14,861,835,490 78.3

1、人民幣普通股 2,818,333,333 20.0 — — — +9,224,327,662 +9,224,327,662 12,042,660,995 63.4

2、境內上市的外資股 — — — — — — — — —

3、境外上市的外資股 2,100,000,000 14.8 +719,174,495 — — — +719,174,495 2,819,174,495 14.9

4、其他 — — — — — — — — —

三、股份總數 14,142,660,995 100.0 +4,841,679,038 — — — +4,841,679,038 18,984,340,033 100.0

2、普通股股份變動情況說明
√適用 □不適用

於本報告期內，本公司股份總數及股本結構均發生了變化。主要變化有：於2018年1月2日，中國石化集團公司持有的9,224,327,662股有限
售條件A股股份限售期結束並上市流通；2018年1月24日，本公司分別向盛駿公司和國調基金非公開發行了2,595,786,987股有限售條件H股股
份和719,174,495股無限售條件H股股份；2018年1月25日，本公司分別向中國石化集團公司和齊心共贏計劃非公開發行了1,503,568,702股和
23,148,854股有限售條件A股股份，並在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司辦理了登記託管手續。上述非公開發行完成後，本公司已發行
的股份總數由14,142,660,995股增加至18,984,340,033股。